令和元年度第３回大学院医学薬学府幹事会議事要旨

１．日 時  令和２年２月５日（水）１６時００分～１６時２８分

２．場 所  医学部会議室

３．出席者  薬学研究院 伊藤（素）学府長、石橋・森部・伊藤（晃）・戸井田各委員

       医学研究院 齋藤副学府長、中山・三木・金田・本橋各委員

 （事務部） 小川亥鼻地区事務部長

総務課 中山課長、齊藤副課長（総務担当）、正木総務第一係長

       学務課 佐藤副課長（大学院担当）、栗山専門員、大石大学院係長、

戸谷専門職員

４．令和元年度第２回大学院医学薬学府幹事会議事要旨（案）について

原案どおり承認された。

５．議 題

（１）令和２年度千葉大学大学院医学薬学府博士課程（４月入学第２回）入学試験合格候補者

判定について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き医学領域を医学研究院・金田委員、薬学領

域を薬学研究院・戸井田委員より資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認

された。

（２）令和２年度千葉大学大学院医学薬学府（後期３年博士課程）（ダブルディグリープログラ

ム（シルパコン大学）に基づく）入学試験合格候補者判定について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き薬学研究院・戸井田委員より資料に基づき

説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（３）令和２年度千葉大学大学院医学薬学府修士課程医科学専攻（４月入学第２回）入学試験

合格候補者判定について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き医学研究院・金田委員より資料に基づき説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（４）千葉大学大学院医学薬学府規程の一部改正について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き資料に基づき説明があり、審議の結果、原

案どおり承認された。

（５）令和２年度千葉大学大学院医学薬学府履修案内について

伊藤学府長から本件について付議、引き続き医学領域を本橋委員、薬学領域を伊藤（晃）

委員より資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

６．報告事項

（１）令和２年度千葉大学大学院医学薬学府博士課程（１０月入学第１回）入学試験について

伊藤学府長から本件について、志願者がいないため実施しない旨報告があった。

（２）令和２年度 革新医療創生 CHIBA 卓越大学院（修士・博士一貫教育課程）選抜試験結果に

ついて

伊藤学府長から本件について、資料に基づき報告があった。

（３）その他

  ①合否判定基準について、種々意見交換があった。

７．その他

（１）次回の開催について

伊藤学府長から、次回は、令和２年３月９日（月）１４時から開催を予定している旨発

言があった。

以上